АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024                                                                                                         № 182

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского

муниципального округа Кировской области от 30.03.2022 № 133 «Об

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в

Пижанском муниципальном округе Кировской области»

В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости

детей и молодежи в Пижанском муниципальном округе, администрация

Пижанского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4 исключить.

2. Абзац седьмой и восьмой подпункта 7.10 пункта 7 изложить в

следующей редакции:

«- мероприятия по Году семьи;

 мероприятия в рамках Дня Первых;».

3. Подпункт 7.11 пункта 7 исключить.

4. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным

вопросам, начальника муниципального учреждения управления культуры

Пижанского муниципального округа Кировской области Ведерникову В.В.

5. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии по

вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Пижанского

муниципального округа Кировской области, утвержденный постановлением

администрации Пижанского муниципального округа Кировской области от

30.03.2022 № 133 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в Пижанском муниципальном округе Кировской области»,

утвердив состав межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха

и оздоровления детей на территории Пижанского муниципального округа

Кировской области в новой редакции, согласно приложению № 1.

6. Внести изменения в Положение о межведомственной комиссии по

вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Пижанского

муниципального округа Кировской области, утвержденное постановлением

администрации Пижанского муниципального округа Кировской области от

30.03.2022 № 133 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в Пижанском муниципальном округе Кировской области», согласно

приложению № 2.

7. Внести изменения в Порядок создания детских оздоровительных

лагерей с дневным  пребыванием на базе образовательных учреждений

Пижанского муниципального округа Кировской области,  утвержденный

постановлением администрации Пижанского муниципального округа

Кировской области от 30.03.2022 № 133 «Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков в Пижанском муниципальном округе

Кировской области», согласно приложению № 3.

8. Перечень документов,  необходимых для подтверждения статуса

льготной категории детей для пребывания в лагере с дневным пребыванием в

образовательных учреждениях Пижанского муниципального округа Кировской

области, утвержденный постановлением администрации Пижанского

муниципального округа Кировской области от 30.03.2022 № 133 «Об

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в

Пижанском муниципальном округе Кировской области» признать утратившим

силу.

9. Внести изменения в Расчет стоимости двухразового питания в

детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием на базе

образовательных учреждений муниципального образования Пижанского

муниципального округа Кировской области, утвержденный постановлением

администрации Пижанского муниципального округа Кировской области от

30.03.2022 № 133 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в Пижанском муниципальном округе Кировской области», согласно

приложению № 4.

10. Порядок обращения родителей (законных представителей) за

определением их детей к льготной категории «Дети из малообеспеченных

(малоимущих) семей с совокупным доходом на каждого члена семьи ниже

величины прожиточного минимума в целом по Кировской области на душу

населения, установленного Правительством Кировской области»,

утвержденный постановлением администрации Пижанского муниципального

округа Кировской области от 30.03.2022 № 133 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в Пижанском муниципальном

округе Кировской области» признать утратившим силу.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным

вопросам, начальника муниципального учреждения управления культуры

Пижанского муниципального округа Кировской области Ведерникову В.В.

Глава

Пижанского муниципального округа                                        А.Н. Васенин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пижанского муниципального округа

от 11.04.2024 № 182

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей на территории Пижанского муниципального округа

Кировской области

ВЕДЕРНИКОВА

Вера Васильевна

– заместитель главы администрации муниципального

округа по социальным вопросам, начальник

муниципального учреждения управления культуры

Пижанского муниципального округа Кировской

области, председатель комиссии

СКРИПИН

Сергей Юрьевич

– начальник управления образования Пижанского

муниципального округа, заместитель председатель

комиссии

ТОКМАЛАЕВА

Анастасия Юрьевна

– методист муниципального казенного учреждения

«Ресурсный центр образования Пижанского

муниципального округа», секретарь комиссии

Члены комиссии:

БУСЫГИНА

Алина Александровна

– специалист по социальной работе Пижанского

отдела социального обслуживания КОГАУ СО

"Межрайонный КЦСОН в Советском районе"

(по согласованию)

ИВАНОВА

Наталья Васильевна

– главный специалист, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав Пижанского муниципального округа

ИСПРАВНИКОВА

Татьяна Валерьевна

– специалист по организации работы в Пижанском

муниципальном округе (по согласованию)

КРАЕВ

Андрей Анатольевич

– начальник ОГИБДД МО МВД РФ «Советский» (по

согласованию)

МОТОВИЛОВА

Ольга Алексеевна

–  директор Кировского областного

государственного общеобразовательного

бюджетного учреждения "Средняя школа

с углублённым изучением отдельных предметов

пгт Пижанка" (по согласованию)

УНЖАКОВ

Максим Игоревич

– Старший инспектор отделения надзорной

деятельности и профилактической работы

Лебяжского и Пижанского муниципальных

округов Кировской области (по согласованию)

УРАКОВА

Ирина Витальевна

– начальник отдела трудоустройства Пижанского

района КОГКУ ЦЗН Советского района (по

согласованию)

ХРИСТОЛЮБОВ

Павел Николаевич

– начальник ОП «Пижанское» МО МВД России

«Советский» (по согласованию)

ЧИВАНОВА

Марина Валентиновна

– технолог по питанию МКУ «РЦ образования

Пижанского округа» (по согласованию)

ЧОРНС

Валентина Григорьевна

– главный врач КОГБУЗ «Пижанская ЦРБ» (по

согласованию)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского муниципального округа

от 11.04.2024 № 182

Изменения в Положение

о межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей на территории Пижанского муниципального округа

Кировской области

1. Пункт 4.12 исключить.

2. Подпункт 9-1.4 пункта 9-1 исключить.

3. Пункт 14 исключить.

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского муниципального округа

от 11.04.2024 № 182

Изменения в Порядок

создания детских оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием на базе образовательных учреждений

Пижанского муниципального округа Кировской области

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить продолжительность смены Лагерей, организованных

образовательными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и

оздоровление обучающихся в каникулярное время, с дневным пребыванием (далее

– лагеря с дневным пребыванием) в период:

 весенних, осенних, зимних каникул 5 рабочих дней;

 летних каникул 18 рабочих дней.»

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского муниципального округа

от 11.04.2024 № 182

Изменения в Расчет

стоимости двухразового питания в детских оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием на базе образовательных учреждений

муниципального образования Пижанского муниципального округа

Кировской области

1. Подпункт 1.1.  пункта 1 изложить в следующей редакции

«1.1. Размер стоимости питания детей в Лагерях складывается за счет

средств областного бюджета, бюджета муниципального округа и родительской

платы. Размер средств областного бюджета и бюджета муниципального округа

составляет 107 рублей в день. Родительская плата – разница между стоимостью

2–х разового горячего полноценного питания и суммы средств из областного

бюджета и бюджета муниципального округа;».